ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC TẤN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Tấn, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến
“Tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải cách hành chính”

tỉnh Đồng Nai năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh Đồng
Nai về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số Quốc gia năm 2025
trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11/8/2025 của UBND tỉnh Đồng
Nai về thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 3622/TB-BTC ngày 21/11/2025 của Ban tổ chức cuộc
thi tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải cách hành chính tỉnh Đồng Nai năm 2025.

UBND xã Lộc Tấn Thông báo phát động triển khai, hướng dẫn và vận động
toàn thể cán bộ và Nhân dân tham gia cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa cuộc thi
 - Giúp cán bộ, CCVC và Nhân dân nắm bắt rõ hơn các kiến thức về chuyển

đổi số, các dịch vụ công trực tuyến, kỹ năng sử dụng công nghệ trong giải quyết
thủ tục hành chính;

- Tạo phong trào tìm hiểu, nâng cao nhận thức cộng đồng về cải cách hành
chính, giảm giấy tờ, rút ngắn thời gian xử lý hồ sơ;

- Góp phần nâng cao chất lượng mô hình Tổ Công nghệ số cộng đồng và
hiệu quả hoạt động chuyển đổi số tại xã Lộc Tấn. Nhằm tăng mức độ tiếp cận dịch
vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 của người dân và doanh nghiệp.

2. Thời gian tổ chức cuộc thi
- Từ ngày 25/11/2025: Phát động Cuộc thi trên trang thông tin của Sở

KH&CN tỉnh Đồng Nai;
- Thời gian thi chính thức:
- Bắt đầu: 08h00 ngày 28/11/2025 đến ngày 09/12/2025 triển khai chính

thức cuộc thi trực tuyến tại địa chỉ: https://thi.dongnai.gov.vn/.
- Từ ngày 10/12 đến 15/12/2025: Tổng hợp kết quả, giải quyết phản ánh,

khiếu nại (nếu có).
- Thời gian trao giải: (Sẽ thông báo sau theo lịch của Ban Tổ chức).
3. Thể lệ cuộc thi

https://thi.dongnai.gov.vn/

- Mỗi bài thi gồm 30 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi phụ dự đoán số
lượng thí sinh tham dự Cuộc thi;

- Thời gian làm bài: tối đa 15 phút;
- Mỗi thí sinh được dự thi tối đa 03 lần, mỗi lần một đề thi ngẫu nhiên;
* Hướng dẫn cách thức đăng ký tham gia:
Bước 1: Truy cập vào website Cuộc thi: https://thi.dongnai.gov.vn.
Bước 2: Tiến hành đăng ký theo hướng dẫn với việc điền các thông tin cá

nhân gồm: Họ tên, số điện thoại, địa chỉ, nơi công tác.
Bước 3: Sau khi hoàn tất thao tác đăng ký, người dự thi bắt đầu tham gia dự

thi phần trắc nghiệm và dự đoán số người trả lời đúng.
4. Triển khai thực hiện:
a) Đối với cán bộ, công chức, người lao động xã (Nhóm 1)
- Tham gia đầy đủ Cuộc thi theo yêu cầu của UBND xã;
- Các đoàn thể xã (Đoàn Thanh niên, Phụ nữ, Nông dân, Cựu chiến binh…)

triển khai tuyên truyền đến hội viên.
b) Đối với Nhân dân trên địa bàn xã (Nhóm 2)
- Tích cực tham gia để hiểu rõ hơn về thủ tục hành chính, cách nộp hồ sơ

trực tuyến, cách sử dụng các ứng dụng số;
- UBND xã khuyến khích mỗi hộ gia đình có ít nhất 01 người tham gia Cuộc

thi.
c) Công tác hỗ trợ người dân: Cán bộ phụ trách CNTT, Đoàn Thanh niên,

Trưởng ấp và Tổ Công nghệ số cộng đồng hướng dẫn người dân đăng ký và làm
bài thi bằng điện thoại thông minh.

UBND xã Lộc Tấn đề nghị các cơ quan, ban, ngành, các ấp và toàn thể Nhân
dân nghiêm túc triển khai, tích cực tham gia Cuộc thi nhằm góp phần lan tỏa tinh
thần chuyển đổi số và cải cách hành chính tại địa phương./.

Nơi nhận:
- Sở KH và CN;
- TT. Đảng ủy; HĐND xã;
- UBMTTQVN xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;
- Các trường học, HTX, doanh nghiệp;
- Trang TTĐT xã (Đăng tải);
- Trưởng các ấp, Tổ Công nghệ số cộng đồng;
- Nhân dân trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, HCC, Sang.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sĩ Quân

https://thi.dongnai.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T17:45:19+0700
	 - LỘC TẤN
	Hoàng Đại Đình<thanhhuong2266@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T14:08:47+0700
	 - Lộc Tấn
	Nguyễn Sĩ Quân<siquanln80@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T15:03:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC TẤN<ubnd.loctan.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T15:03:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC TẤN<ubnd.loctan.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T15:03:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC TẤN<ubnd.loctan.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T15:03:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC TẤN<ubnd.loctan.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!